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Programma

Scientifico

Giovedi, 24 maggio

09.00

09.10
09.20

09.40

10.20

10.50

11.10

11.40

12.30

14.00

16.30

17.00

18.00

Saluto al partecipanti
M. De Pellegrin

Organizzazione del Corso

Coxartrosi su base displasica. Stato dell’arte
M. Ometti

Sviluppo ed anatomia dell'anca.
Morfologia ecografica dell'anca infantile.
Il reperto di normalita

M. De Pellegrin

Tecnica dell'esame ecografico.
Posizione del bambino e della sonda
M. De Pellegrin

Intervallo

Esercitazioni pratiche
M. De Pellegrin

Tipizzazione dei reperti ecografici.
Tipi |, 11, 11, 1V
M. De Pellegrin

Pausa pranzo

Esami ecografici dell’anca, su bambini
M. De Pellegrin, D. Fracassetti

Intervallo
Discussione

Chiusura della prima giornata



Programma \
Scientifico

Venerdi, 25 maggio

08.30 Fondamenti fisici dell'ecografia. Gli ecografi.
Tecnica di rilevazione, errori di valutazione. Lecometro
D. Fracassetti

09.30 Il problema della diagnosi tardiva per lortopedico infantile

C. Origo
09.45 | sottotipi: la, Ib, lla-, lla+, lic, D, llla, lllb
M. De Pellegrin

10.45 Intervallo

11.10 Esercizi di lettura di immagini ecografiche
M. De Pellegrin, D. Fracassetti, C. Casini

12.30 Pausa pranzo

14.15 La prova dinamica  La refertazione « La documentazione
M. De Pellegrin

14.45 | piu comuni errori nell'ecografia dell'anca infantile

15.15 Lo screening
M. De Pellegrin

15.30 I neonati prematuri
M. De Pellegrin

15.45 Ladisplasia dell'anca nei gemelli
D. Moharamzadeh

16.00 Il trattamento ecoguidato della DCA
M. De Pellegrin

16.15 | divaricatori. Doppio pannolino: si 0 no
D. Fracassetti

16.40 Intervallo

16.50 Esercizi di refertazione
M. De Pellegrin

17.50 Il ruolo del Pediatra di Famiglia
A. Pirola

18.10 Il ruolo del Neonatologo
C. Casini

18.30 Discussione
19.10 Verifica di apprendimento - compilazione questionario
19.30 Chiusura del corso



Informazion|

generall

Il Corso & rivolto ai medici che desiderino acquisire conoscenze teorico-
pratiche per dedicarsi all'ecografia dell'anca infantile con particolare
riferimento alla displasia congenita. Levento formativo si compone di
lezioni teoriche e di esercitazioni pratiche con esecuzione di ecografie
da parte dei partecipanti. Al termine, dopo una verifica scritta, sara rilasciato
un attestato di partecipazione.

E.C.M. - Educazione Continuain Medicina

I Corso ha ottenuto nr. 14 crediti formativi per medici specialisti in
Pediatria, Ortopedia, Radiologia, Ginecologia-Ostetricia, Neonatologia, Medicina
fisica e riabilitazione.

Modalita di partecipazione

Quota di iscrizione € 500,00 (IVA inclusa).

Si prega divoler inviare la scheda di iscrizione alla Segreteria Organizzativa:
alice.trovato@achelois.eu

Il pagamento potra essere eseguito a mezzo bonifico bancario intestato a:

Achelois Srl
Ubi Banca S.p.A. - 6005 Sede di Vimercate
IBAN: 1T59 C031 1134 0700 0000 0008 472

Al fine di favorire la didattica, la partecipazione & limitata a 25 iscritti. Le
richieste saranno accettate in ordine di arrivo delle schede complete del
pagamento.
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Aula Caravella Pinta - Centro Congressi San Raffaele
Via Olgettina 58 - 20132 Milano

Segreteria Organizativa

Achelois
Professional Congress Organiser
Via Olgettina 58 - 20132 Milano
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